
Uchwała Nr IX/68/19 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 25 czerwca 2019r. 
 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                            

i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa  

 

      Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, zm. poz. 1560, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 

761), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  i młodzieży 

szkół podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa. 

§ 2. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa, zwany dalej „programem”, skierowany jest do 

uczniów uczęszczających do szkół podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa, osiągających 

wysokie wyniki w nauce, w tym biorących udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

§ 3. Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań 

mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem 

talentów; 

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu międzyszkolnym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym; 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych; 

5) promocja Gminy Włoszczowa, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym.  

§ 4. Środki na realizację programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej 

przez Radę Miejską we Włoszczowie. 

§ 5.  W ramach programu przyznawana będzie uczniom pomoc w formie stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów oraz nagród dla laureatów konkursów i olimpiad o zasięgu wojewódzkim 

lub ponadwojewódzkim. 

§ 6. Zakłada się, że realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

3) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach, olimpiadach 

przedmiotowych; 

4) promocja szkół oraz Gminy Włoszczowa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

     /-/ Grzegorz Dudkiewicz 



 

Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust.1 pkt 2 umożliwia 

tworzenie lokalnych lub regionalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                 

i młodzieży. Na tej podstawie, przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa”.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


